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ABSTRACT

The distribution of HLA antigens in Caucasian patients with
systemic lupus erxythematosus has been studied by several authors.
However, the results were noct conclusive : generally only weak
associations between SLE and HLA — Al, HLiA - A9, HLA - B5 and HLA - BS
were found by some, and questionzble results or lack of any association

was found by others.

This “report describes a study of the HIZ =1aca 7. specificities
in 60 Thai patients with SILE and 118 unrelated controls. Frequencies
of HLA - A2 and HLA - A9 were increased in SLE patients with skin
involvement and with arthritis respectively. However, these two anti-
gens, asmwell as HLA - All and HLA - B17 antigens, were increased among

SIE patients with central nervous system involvement.



ﬂmﬁnwuﬂwnﬁﬁ

’ I vu * !
sdunEaddn Falapaunaasnon ungn A tdan . nftoat rvm s unz o

- 4
&1 JUUY ONY A UYOUNT £ERIRZEEUIINNT Wity nouieaTUd

TouANART IR FENE T BTUTY WeE 3 &1 TOUFMEVD T U AR rafgaad
on a1 TOMUT YT UR ERUANNA 5 idE ﬂ'lﬁ'nfnn'lﬁ’ﬁhxl?ﬂ'muuahmaamu:huuﬁ"luqdéfm

+ Ld 1 -
AR Wpaa Tl An efRRassn

Y 4 \
s aeAnARYNAAS DonR Tl ¢ Shunard uasgdauAdRy R Toynen oy -

s flangan WAl uazanledoumksos Yin I A0 Qvisda | Fadsy ot adu

A Ans1 R $iun ullvrd Ay L BeUfda. rosnnufinteuvmERidny  gf Ranse-

soin vy mﬁntmﬁéﬂuﬁuumuﬁd‘ud ;

5 4AMBRTIAN T ONALUWALORA  AANTER  BapTdaR yTAndny ARBUYNOANARN T
aﬂmana&m%nmﬁu ﬂlﬁntmﬂml'auauﬁmgdwim SLE mRamsW normal controls

Ariren s ﬁu&é’un?qﬂ‘

o AT OHATIEMO AN AFANNT  NTATEN DT ANANT AT LYUATARY

afnRanssemn tnuady  Alanguafissiauasnin normal controls Al Wmeuadunfadl

prorYit  A491 Afysnmn  viowuURnay Tissue Typing waulupinea
- i N - - ’ - - []
aaltgadaingn . A WnUANARY, SRR nsamAnuady  Manymn v futioua

- [ | - [
Lflom, guauaﬂwfw?nmuuw'\ﬂaamumméwmﬂaau"l-amn'lm,m 0 pnuwAy L Buu

famuvms  Gaanay snfilas  Aanduod 3. Omsfimen 2527 uRz
anatien  avRly APAgY 0T YA ARY | ARZIWNOAY ARIT afinas artaim o de
Hrdau nfioluntswsuasfasio normal controls Aamifann  Awdnerddhata-
Nyprmianasunng ChfRfvondt  Onasfinen 2528 uaeionisn SLE navhurle

Ay DU L Bomi e Amn Ay



povousmmodfifinny Tissue Typing wioudmginun  nvetdagafatinn

s uymbAnANS  afh 84 nETam inun du Auvinana 8o 1 Rodnnwdluns fageunsmilun s

\ g e
gy mﬂanqumrtnﬂmaﬁwdq'kmm' UAMUR

4!17:%«’1 ’Snm CCERAL)

éﬂuﬁw’lﬁwémﬁnwn ARans ARY bald? £33 deun  wReUnRR Inun &y

Ay eﬂna-anmiqm%nu'lﬁ’. .

Aauayniunis 54y nfaf

ﬂUEJ’JVIEWIﬁWEJ’]ﬂ‘i
QW’]Nﬂ‘iﬂJmﬂﬂ‘ﬂﬁl’mﬁl

o nmﬁﬂ‘urdmﬁwnéutnd A UWWNU -



o
R %]

unfnganwring ... .. Wy e - T ... ... )
v . . " 1 ’ . . - r
unfRuan W S4nne L. ... . ..} s e o S 4 e e &

fafingsudsema ... . .4 ot Wiy, . . . . Q

srunTRAtY1aUs ena o

srunnrgUlsznou .. k.. 4., o &k W 0
undl

1 1

2 ‘ qwsaials ... L. ...... 13

, e 3 PR P 24

n e AP 39

5 45

LONAn N 104 48

1 ANUIN ......." oo .- - il .. - 54

U L e e e et 75

ﬂ‘iJEJ’JVIEJVIiWEJ’]ﬂ‘S
’QW’]Nﬂ‘iﬁUNMWﬂmﬂﬁl



UM SR FIAUs snNaU

ms"uﬂ : win
1 ngt ntm'fua{ : /I
.70
2
18
3.1
.25
3.2
26
4.1 WAMYM $NY &R
&Fmau 60 Ay ... T e eeeeaas 27
4,2 wAns Az
S 6 28
5.1 uémnf\mﬁum ¥
'Lugdfwtm SLE Friau 60 Ay uasﬂu\')nﬁﬁmu 118 29
5.2

S ’Nﬁ“iﬂ ‘3

%ug 7ui¥m SLE  &1uqu 60 Au uee

amasmmmm

10 Ay wRsAUUNAS MY 118 Ay L.l Cerecaean



sl , u

6.2
..... . 32
7.1
33
7.2
34
8.1
...... 35
8.2
36
9.1 AR §eru L Ao 17 HLA-%'IM
gdqu‘im SLE ﬂﬁmmnﬂuqﬁuuammmm 27 M uReRy
9.2 1A fuuil e nwm-vqws!"wmu \’y HLA-B 1y

ydiwisn SLE fiflevmny t‘.nﬂuuamm Mgy 27

QWW@\?ﬂﬁﬂJNW]’J‘V]Eﬂﬂ%J



‘N T UUTEneu

g7 win
1 71

2
16

3
72

4
<55
5 LM LA ing ' a HLA- ALk coe- 73
6 LHMIIMARY Eypihg Se 2, P, o 74

AULININTNEINS
RIANITUUNIINYAY



	ปกภาษาไทย
	ปกภาษาอังกฤษ
	หน้าอนุมัติ
	บทคัดย่อภาษาไทย
	บทคัดย่อภาษาอังกฤษ
	กิตติกรรมประกาศ
	สารบัญ
	รายการตารางประกอบ
	รายการรูปประกอบ

